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Referat af møde i Arbejdsmiljøudvalget den 31. januar 2024  

Deltagere: Kasper Staghøj Sinding, Frederik Glent Sandal, Mette Kjeldsgaard Jensen, Pernille 
Bendix, Peter Alexander Rytter Secher, Sandra Tonning og Wafie Hussein Chahrour, Bjarne 
Rønde Kristensen (observatør FAS) 

Afbud: Azadeh Asghari Birbaneh, Bu Youn Andersen Cho, Freia Johanne Gaspar, Julie Linding 
Bøgh Kjerullf, Kirsten Skipper-Mortensen, Mireille Lacroix, Sanne Marie Thyssen 

Ad dagsordenens pkt. 1. Velkomst og udpegning af mødeleder  
Kasper Staghøj Sinding blev udpeget som mødeleder 
 
På grund af sammenfald med andet møde blev det foreslået, at heldagsmødet planlagt til den 
28. august 2024 bliver flyttet til den 4. september 2024.  
 
På mødet blev det nævnt, at man lige ville se på om det skulle være andre mulige datoer, som 
kunne bringes i spil. Da det desværre har vist sig, at det ikke er en mulighed flyttes heldagsmø-
det den 28. august til den 4. september 2024. Der udsendes særskilt mailinvitation, hvor der 
samtidig gøres opmærksom på, at der er tale om flytning af det allerede planlagte møde.   
 
Kasper Staghøj Sinding oplyste slutteligt at YLB har godkendt de to nye handleplaner fra arbejds-
miljøudvalget om dels Yngre Lægers arbejdsmiljøpris, dels handleplan om målrettet kommunika-
tion til hhv. medlemmer og FTR/TR/AMIR om arbejdsmiljø uden bemærkninger. 
 
Ad dagsordenens pkt. 2. Godkendelse af referat 
Referatet fra mødet den 13. december 2024 blev godkendt. 
 
Ad dagsordenens pkt. 3. Handleplan for Yngre Lægers arbejdsmiljøpris 
Kasper Staghøj Sinding orienterede indledningsvist om, at FAS har meddelt, at de gerne vil være 
med til at afholde en fælles arbejdsmiljøkonference, men at man af tidsmæssige årsager ønsker, 
at konferencen rykkes til foråret 2025 og at vi i det lys rykker konferencen. 
 
Det giver lidt ekstra tid til at få planlagt set-uppet omkring arbejdsmiljøprisen, da der planlæg-
ges efter at prisen skal uddeles på den førstkommende arbejdsmiljøkonference. 
 
I de indledende drøftelser omkring set-up for arbejdsmiljøprisen blev følgende anført: 

• Kasper Staghøj Sinding, Wafie Hussein og Mette Kjeldsgaard vil gerne indgå i komiteen 
for årets arbejdsmiljøpris. Det betyder at der lige nu som minimum mangler repræsen-
tanter til komiteen fra Region Hovedstaden, Region Syddanmark og Region Midt.  

• Der var opbakning til et princip om, at der i tilfælde af, at der er ansøgninger til prisen 
fra en af komiteens medlemmer håndteres situationen konkret 

• Der var bred enighed om, at det vil være hensigtsmæssigt med en vis bredde i målgrup-
pen for prisen, og der er grundlag for at folde temaer herom mere ud.  

• Der var også bred enighed om, at prisen skal bestå af en form for diplom og at det vil 
være hensigtsmæssigt at denne suppleres med noget, som prisvinder og afdeling kan 
lave sammen. 
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Der arbejdes videre med et samlet oplæg til beslutning omkring set up mv. ud fra de faldne be-
mærkninger. 
 
Ad dagsordenens pkt. 4. Program for heldagsmøde i arbejdsmiljøudvalget den 16. april 2024 
Udkast til program blev godkendt, idet programmet vil blive tilpasset, såfremt der opstår behov 
for at andre relevante temaer kommer på dagsordenen. 
 
 
Ad dagsordenens pkt. 6. Yngre Lægers arbejde på arbejdsmiljøområdet 

a) Status i arbejdet med en fælles arbejdsmiljøkonference med FAS 2024 
Der henvises til pkt. 3 og der søges planlagt et møde med FAS for nærmere afklaring af tids-
punkt, sted og program, hvor Kasper Staghøj Sinding deltager. 

 
b) Tilbagemelding fra beskæftigelsesministeren vedrørende dødsfald i psykiatrien 
Arbejdsmiljøudvalget tog orienteringen efterretning om, at Beskæftigelsesministeren på bag-
grund af forslag fra Akademikerne har meddelt, at social- og sundhedspsykiatrien inkluderes 
som branche i den særlige helhedsorienterede indsats i handlingsplanen mod arbejdsulykker. 
 
Der arbejdes for at medvirke til at sætte retning for det kommende arbejde i den anledning 
og der arbejdes videre ud fra de på mødet faldne bemærkninger. 
 
c) Arbejdstilsynets overvågning af arbejdsmiljøet blandt lønmodtagere 2021 og 2023 

(NOA-L) 
Udvalget tog orienteringen om rammer mv. for arbejdstilsynets overvågning til efterretning 
og der vendes tilbage til resultaterne af overvågningen på heldagsmødet den 16. april 2024. 
  
 

Ad dagsordenens pkt.5. Kommunikationsmæssig opfølgning 
Der orienteres lokalt særligt om arbejdsmiljøudvalgets arbejde med den kommende arbejdsmil-
jøpris samt om tilbagemeldingen fra beskæftigelsesministeren vedrørende arbejdsulykker i so-
cial- og sundhedspsykiatrien, ligesom der orienteres om den helhedsorienterede indsats om kom-
munikation på arbejdsmiljøområdet både i forhold til den lettere tilgængelighed om enkelhed 
omkring de tilbud som Yngre Læger allerede har på hylderne på hjemmesiden og om det kom-
mende arbejde med mulige kampagner. 
 
Ad dagsordenens pkt. 6. Eventuelt 
Der var ingen bemærkninger under evt. 
 
 


